Direccion: Av. Amazonas N 20-08 )'- 18 &’Sepnembu.
Edf Suarez, Piso 3, Oficina 302 i
Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603
info@icarismaecuador.com
WWW.carismaecuador.com

CARISMA-ECUADOR

INFORME QUE PRESENTA I.A
GERENCIA A LA JUNTA GENERAL DE
PE CARISMA ECUADOR SEVyL 1 4 DAVILA Cla.Lp4,
DEL EJERCICIO ECONngy,

1CO
DEL ANO 2013

Socros

Seiores Socios:

De conformidag con lo que disponen log e MA ECUADOR
SEVILLA DAVILA CIALTDA., a5 como o dispuesyq en el reglament, de
.\‘uperinrendencia de ( Trnnpufzfu.\', €n mi calidad de

ustedes el informe anual corye;

la
Gerente someto g consideracion de
Spondiente of gercicio economic
también jus recomendaciones ¢ la Junta Ge

0 de
neral de Socios.

statutos vigentes g CARIS,

2013, asi como

Aspectos Generales

En el informe que presento o continuacion, se

analiz
por el peripdy correspondiente af gji,, 2013

ard la situacion de lg compaiiia
Este aiio nye

slra empre.
se

Sa ha iniciade Sus actiy,
han generade ingre

idades y
S8, va que,
de la empresa,

como es de sy conocimie,
nos hemos enfocado

nto no
e organizar la infrge

Structura
Ustedes observaran las cifras de
de gastos para la

los Balances que re
de la Compaiig,

flejan ung p¢
dmites que

adecuacion Y r Se han incurridy para

rdida por ¢f manejo

la puesta ep marchg

Explicacién de los Estados Financieros

Las cifras de Estado de Resultados consta,
Ingresos USD § 0,00; Gas

" como se menciong g continuacion:
Financieros USD s 16,70;

tos (iene,

rales y Administrativos | ISD §~2,
dejando

199,13: Gastos
ina Pérdida Netg de USD § 2.2]5,

83.

Representantes de: =

3 P \m&j @/ Pagina 1/4
—



CARISMA-ECUADOR

Direccion: Av. Amazonas N 20-08 y 18 de Septiembre,
(1 :

Edf Suirez, Piso 3, Oficina 302

Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603 6641

CARISMA ECUADOR SEVILLA DAVILA CIA.LTDA.
18 DE SEPTIEMBRE N20-08 Y AMAZONAS
QUITO-ECUADOR '

Expeesado en Dilares de Jos Estados Unidos de Norleameries

5

51
5102
510201
510202
510213
510214
510215
5102016
5103
510301
5104
510401
510404
510499
52
5201
5202

Representantes de:

VIE \ﬁf&d
‘

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31-12.2013
INGRESOS
TOTAL INGRESOS
GASTOS
GASTOS GENERALES y ADMINISTRACION
GASTOS OFICINA

Suministros varios

Luz eléctrica oficina

Refrigerios Y almuerzos
Mantenimiento ¥ Adecuaciones
VA compras a1 gasto
Rotulacién Publicidad
HONORARIOS PROFESIONALES
Honorarios Legales
IMPUESTOS, CONTRIB
Municipio de Quito
Fondo Mixte Promocién Turistica
Otros (IEP))

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones bancarias

Servicios bancarios

UCIONES v OTROS

TOTAL GAsTOS

PERDIDA DEL EJERCICIQ

&/

infoa'carismaecuador.com
WWww.cansmaecuador com

304,44
16,40
3,03
393,79
190,93
498,00

400,00
11,29
365,25

16,00

2,40
14,30

1.406,59

400,00

392,54

16,70

221583

-=2:215,83

Pagina 2/4



CARISMAECUADOR

En cuanto al Estado de

Activos Totales USD §

Situacién Financiera las cifras son las sig

Edf. Suarez, Piso 3, Oficina 302

info/a'carismaecuador.com
wWww.carismaecuador.com

uientes:

Direccion: Av. Amazonas N 20-08 y 18 de Septembre,

Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603 6641

USD § -1.215,83.

3.680,90; Pasivos Totales USD $6.896,73: P,

BALANCE GENERAL

CARISMA ECUADOR SEVILLA DAVILA CIA.LTDA.
18 DE SEPTIEMBRE N20-08 ¥ AMAZONAS
Quito-Ecuador
Expresado e Délares de Jog Estados Inidos de Norleameriey
1 ACTIVOS
1 ACTIVO CORRIENTE
112 BANCOS
11201 CUENTAS CORRIENTES
1120101 Produbance Cta. Cte.
113 CUENTAS pOR COBRAR
11303 OTROS ANTICIPOS
1130301 Proveedores-Ga rantias cupos
TOTAL ACTIVO
2 PASIVO
21 PASIvo CORRIENTE
2103 OBLIGACIONES FISCALES
210302 Retenciones de Iva
210303 Retenciones ep la fuente
2109 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
210901 Ximena Sevilla
210903 Maria del Carmen Calisto
TOTAL PASIVO
3 PATRIMONIO
31 CAPITAL SUSCRITO ¥ PAGADO
3101 Capital Pagado
35 RESULTADOS DE EJERCICIOS
3501 Resultados de Ejercicios Anteriores
3502 Pérdida del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO
Representantes de:

Vie u’-ﬁg)
‘

@7

AL 31-12-2013

580,90

5.100,00

25,20
6,63

1.864,90
5.000,00

1.000,00

- 2.215,83

atrimonio Neto

580,90

5.100,00

568090

31,83

6.864,90

 6.896,73
1.000,00

- 221583

- 1258
—5.680,9

Pagina 3/4



Direccidn: Av. Amazonas N 20-08 y 18 de Septiembre,
Edf Suarez, Piso 3, Oficina 302
Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603 6641

infoa'canismaecnador.com
CARISMA-ECUADOR

WWw.carismaecuador.com

Como ustedes pueden constatar las cifras solo muestran gastos y esto ha afectado
nuestro Patrimonio, pero estq siluacion e.

S superable puesto que en el nuevo ano
econdmico trabajaremos para hacer de esta una empresa productiva,
Finalmente deseo dejar constancia de mi agradecimiento ; i i
3 2 { a ustedes sefiorgs sopine
la confianza brindadq, as Socias, por

THXIMENA SEVIL L y-¢45

GERENTE

RU

Representantes de:

VI € QCL{ZEU | : / Pagina 4/4
& @



