

Dirección: Av. Amazonas N 20-08 y 18 de Septiembre, Edf. Suárez, Piso 3, Oficina 302 Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603 6641 info@carismaecuador.com www.carismaecuador.com

INFORME QUE PRESENTA LA GERENCIA A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE CARISMA ECUADOR SEVILLA DAVILA CIA,LTDA. DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL AÑO 2013

Señores Socios:

De conformidad con lo que disponen los estatutos vigentes de CARISMA ECUADOR SEVILLA DAVILA CIA.LTDA., así como lo dispuesto en el reglamento de la Superintendencia de Compañías, en mi calidad de Gerente someto a consideración de ustedes el informe anual correspondiente al ejercicio económico de 2013, así como también las recomendaciones a la Junta General de Socios.

Aspectos Generales

En el informe que presento a continuación, se analizará la situación de la compañía

Este año nuestra empresa ha iniciado sus actividades y como es de su conocimiento no se han generado ingresos, ya que, nos hemos enfocado en organizar la infraestructura

Ustedes observaran las cifras de los Balances que reflejan una Pérdida por el manejo de gastos para la adecuación y trámites que se han incurrido para la puesta en marcha

Explicación de los Estados Financieros

Las cifras de Estado de Resultados constan como se menciona a continuación:

Ingresos USD \$ 0,00; Gastos Generales y Administrativos USD \$ 2.199,13; Gastos Financieros USD \$ 16,70; dejando una Pérdida Neta de USD \$ 2.215,83.

Representantes de:











Dirección: Av. Amazonas N 20-08 y 18 de Septiembre, Edf. Suárez, Piso 3, Oficina 302 Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603 6641

info@carismaecuador.com www.carismaecuador.com

CARISMA ECUADOR SEVILLA DAVILA CIA.LTDA. 18 DE SEPTIEMBRE N20-08 Y AMAZONAS QUITO-ECUADOR Expresado en Bólares de los Estados Unidos de Norteamerica

ESTADO DE RESULTADOS AL 31-12-2013

	5013		
4	INGRESOS		
	TOTAL INGRESOS		
5 51 5102 510201 510202 510213 510214 510215 5102016 5103 510301 5104 510401 510404 5510499 52 5201	GASTOS GASTOS GENERALES Y ADMINISTRACION GASTOS OFICINA Suministros varios Luz eléctrica oficina Refrigerios y almuerzos Mantenimiento y Adecuaciones IVA compras al gasto Rotulación Publicidad HONORARIOS PROFESIONALES	304,44 16,40 3,03 393,79 190,93 498,00	1.406,59
	Honorarios Legales IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS Municipio de Quito	400,00	400,00
	Fondo Mixto Promoción Turística Otros (IEPI) GASTOS FINANCIEROS	11,29 365,25 16,00	392,54
5202	Comisiones bancarias Servicios bancarios	2,40 14,30	16,70
	TOTAL GASTOS PERDIDA DEL EJERC		2.215,83
		<u>icio</u>	- 2.215,83

Representantes de:











Dirección: Av. Amazonas N 20-08 y 18 de Septiembre, Edf. Suárez, Piso 3, Oficina 302

Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603 6641

info@carismaecuador.com www.carismaecuador.com

En cuanto al Estado de Situación Financiera las cifras son las siguientes: Activos Totales USD \$ 5.680,90; Pasivos Totales USD \$6.896,73; Patrimonio Neto USD \$ -1.215.83.

CARISMA ECUADOR SEVILLA DAVILA CIA.LTDA. 18 DE SEPTIEMBRE N20-08 Y AMAZONAS Quito-Ecuador

Expresado en Dólares de los Estados Unidos de Norteamerica

BALANCE GENERAL

	- INTINCE GEN		
1 11 112 11201 1120101 113 11303	AL 31-12-20 ACTIVO CORRIENTE BANCOS CUENTAS CORRIENTES Produbanco Cta. Cte. CUENTAS POR COBRAR OTROS ANTICIPOS Proveedores-Garantias cupos	580,90	580,90 5.100,00
2 21 2103 210302 210303 2109 210901 210903 3 31 3101 35	PASIVO PASIVO PASIVO CORRIENTE	5.100,00	5,680,90
	OBLIGACIONES FISCALES Retenciones de Iva Retenciones en la fuente OTRAS CUENTAS POR PAGAR	25,20 6,63	31,83
	Maria del Carmen Calisto TOTAL PASIVO	1.864,90 5.000,00	6.864,90
	PATRIMONIO CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO Capital Pagado RESULTADOS DE EJERCICIOS	1.000,00	6.896,73 1.000,00
501 502	Resultados de Ejercicios Anteriores Pérdida del Ejercicio TOTAL PATRIMONIO	- 2.215,83	- 2.215,83
	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		- 1.215,83 _ 5.680,90

Representantes de:











Dirección: Av. Amazonas N 20-08 y 18 de Septiembre, Edf. Suárez, Piso 3, Oficina 302 Teléfonos.: (593) 2 252 0701 - (593) 2 603 6641

 ${\bf info}@{\bf carismaecuador.com}$ www.carismaecuador.com

Como ustedes pueden constatar las cifras solo muestran gastos y esto ha afectado nuestro Patrimonio, pero esta situación es superable puesto que en el nuevo año económico trabajaremos para hacer de esta una empresa productiva.

Finalmente deseo dejar constancia de mi agradecimiento a ustedes señoras socias, por

RUTH XIMENA SEVILLA CABRERA GERENTE

Representantes de:









Pagina 4/4